An�corrupção nos termos da Portaria MMFDH n° 148, de 10 de fevereiro de 2020.

2. CLÁUSULA SEGUNDA –  DA VIGÊNCIA

2.1. A vigência do presente instrumento será por 12 (doze) meses, de 17/05/2020 a 16/05/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

3.1. O valor total es�mado do presente Termo Adi�vo é de R$ 2.225.190,24 (dois milhões, duzentos e vinte e cinco mil, cento e
noventa reais e vinte e quatro centavos), referente ao período de 12 (doze) meses.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União,

[...]

apos�lamentos, os créditos e empenhos para a cobertura das despesas da execução no exercício financeiro seguinte.

5. CLÁUSULA QUINTA – DA GARANTIA CONTRATUAL

5.1. A CONTRATADA deverá apresentar, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contados da assinatura deste Termo Adi�vo, garan�a de
execução contratual, no valor de R$ 111.259,51 (cento e onze mil duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e um centavos), correspondente
a 5% (cinco por cento) do valor do Contrato, na modalidade a ser escolhida pela mesma, conforme disposto no § 1º do art. 56 da Lei n.º 8.666/93,
que ficará sob a responsabilidade do CONTRATANTE.

5.2.